
UFFICIO TECNICO DEI LL.PP. e/o URBANISTICA 

Per la regolarità tecnica si esprime parere 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 

Data (Ing. Carlo Consoli) 

UFFICIO AMMINISTRATIVO 

Per la regolarità contabile si esprime parere FAVOREVOLE 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Data 05.03.2024 F.TO( dott.ssa Maria Salvino) 

UFFICIO FINANZIARIO 

Per la regolarità contabile si esprime parere FAVOREVOLE 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Data 05.03.2024 F.TO ( dott.ssa Maria Salvino) 

COMUNE DI BELSITO 
Provincia di Cosenza 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 11    del 

0 5 . 0 3 . 2 0 2 4  

 

Oggetto: Adozione del programma triennale dei lavori pubblici 2024/2026, del programma 
triennale degli acquisti di beni e servizi 2024/2026 e dei relativi elenchi 
annuali 2024 

 
 

 
                        L’anno duemilaventiquattro il giorno  cinque   del mese di marzo   alle ore 13:30 , convocata 

  con    appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita nella sede comunale con la presenza dei      Signori: 

 

COMPONENTI Presenti Assenti 

1 Cozza Elvira SINDACO X  

2 Basile Antonio Giuseppe VICESINDACO X 

3 Bruno Massimiliano ASSESSORE X 

Partecipa il Segretario comunale signor Dott.ssa Maria Rosa FALVO. 

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati 

a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Visto che sulla proposta di deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri ai sensi del D. Lgs. N. 267/2000: 

 

 

 

 

Responsabile del procedimento  è Ing. Carlo Consoli



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che l’art. 37 del D.Lgs. n. 36/2023 (nuovo Codice dei Contratti pubblici) prevede che le Stazioni 

appaltanti adottino il programma triennale dei lavori pubblici, di importo stimato pari o superiore ad € 

150.000, ed il programma triennale degli acquisti di beni e servizi, di importo stimato pari o superiore ad € 

140.000, nonché i relativi aggiornamenti annuali, nel rispetto dei documenti programmatori, in coerenza con 

il bilancio e secondo le norme della programmazione economico-finanziaria ed i principi contabili degli Enti 

locali; 

Ricordato che i principi contabili applicativi, concernenti la programmazione di Bilancio di cui al D.Lgs. 

118/2011 e s.m.i., prevedono che il Documento Unico di Programmazione dell’Ente (D.U.P.) debba definire 

gli indirizzi generali in relazione, tra l’altro, alla realizzazione delle opere pubbliche con indicazione del 

fabbisogno in termini di spese per ciascuno degli anni dell’arco temporale di riferimento; 

Considerato che, con riferimento  all’adozione del D.U.P. 2024/2026 di prossima approvazione, occorre 

provvedere all’adozione del programma triennale dei lavori pubblici 2024/2026 e del programma triennale 

degli acquisti di beni e servizi 2024/2026, nonché dei relativi elenchi annuali 2024, in ottemperanza alle 

disposizioni del D.Lgs. n. 36/2023; 

Dato atto che, responsabile della programmazione sia dei lavori che dell’acquisto di beni e servizi è il 

Responsabile del Settore tecnico; 

Preso atto che non si proceduto alla adozione  delle schede  del  programma triennale degli acquisti di beni e 

servizi in quanto la programmazione annuale e triennale 2024/2026 è negativa; 

Viste le schede del Programma triennale dei lavori pubblici 2024/2026,  

Visto l’art. 172 del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Rilevata la propria competenza in merito, ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000; 

Acquisiti gli allegati pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa e contabile dei 

Responsabili dei Servizi competenti, resi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del TUEL n. 267/2000;  

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese 

 
 

DELIBERA 

 

Di adottare il programma triennale delle opere pubbliche 2024/2025/2026 e l'elenco annuale dei lavori da 

realizzare nel 2024, come meglio individuati nelle allegate schede; 

di  dare atto che il programma triennale degli acquisti di beni e servizi 2024/2025/2026 e l’elenco annuale 

2024 è negativo; 

di dare atto che responsabile della programmazione sia dei lavori che dell’acquisto di beni e servizi è il 

Responsabile del Settore tecnico  Ing. Carlo Consoli 

di recepire i suddetti schemi di programmazione nel Documento Unico di Programmazione al fine di 

sottoporli al Consiglio Comunale per la necessaria approvazione; 

di dare atto che il Programma triennale dei lavori pubblici costituisce allegato al bilancio di previsione 

2024/2026 e pertanto vengono sottoposti all'approvazione del Consiglio Comunale in sede di approvazione 

del documento programmatico con successiva pubblicazione sul sito dell'osservatorio dei contratti pubblici; 

di pubblicare gli allegati schemi del programma triennale dei lavori pubblici all’Albo Pretorio online, sul 

sito web istituzionale del Comune - nella sezione Amministrazione Trasparente - e nella banca dati nazionale 

dei contratti pubblici ai sensi dell’art. 37, c. 4 del D.Lgs. n. 36/2023. 

Di dichiarare, con separata votazione ed all’unanimità, il presente atto immediatamente esecutivo.  

 



 

 
  Sindaco  

F.TO Dott.ssa Elvira COZZA  

 

 

Il Segretario Comunale 

(F.TO Dott.ssa. Maria Rosa Falvo) 

 

 

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, 

 

ATTESTA 

che copia della presente deliberazione: 

 

 Viene affissa all’Albo Pretorio per 30 giorni consecutivi a partire dal      27.03.2024 come prescritto dall’art. 

124, comma 1, D. Lgs. n° 267/2000 (n°   132      REG. PUBB.); 

E’ stata trasmessa, in elenco, con lettera Protocollo n.  737 del    27.03.2024 ai signori capigruppo consiliari come 

prescritto dall’art. 125, D. L.gs. n. 267/2000; 

 È stata comunicata, con lettera n° ............................................................ in 

data ..................................................................... al Sig. Prefetto ai sensi dell’art. 135, D. Lgs. n° 267/2000; 

 

Il Segretario Comunale 

(F.TO Dott.ssa. Maria Rosa Falvo) 

 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il  05.03.2024 

 

 Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio al controllo 

(art. 134, comma 3, D. Lgs. n°267/2000); 

      Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000); 

 

 

 

Il Segretario Comunale 

(F.TO Dott.ssa. Maria Rosa Falvo) 

 


